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کاهش9گیگاتنیکربنبافرآیندجنگلکاری
راهکارهایی که در حیات وحش وجود دارد به اصلاح اشتباهات 

گرمایشی جهان که ساخته دست بشر است، کمک می کند. 

براساس تجزیه و تحلیل های جدیدی که از سوی محققان 

دانشگاه های سوئیس صورت گرفته، فضای کافی برای کاشت 

یک هزار و 200 میلیارد درخت اضافی در پارک ها، جنگل ها و 

زمین های محدود دنیا وجود دارد. این جنگل ها ظرفیت بالای 

ذخیره CO2 در اختیار دارند که بتوانند انتشار گازهای گلخانه ای 

را متوقف کنند. اما برخی دانشمندان هم هستند که آنقدر امیدوار 

به قضیه نگاه نمی کنند. آنها بر این باورند که صدها سال زمان 

می برد تا گیاهان بتوانند سطح دی اکسید کربن منتشر شده را 

به میزان قبل برگردانند. سایر چالش هایی که برای جنگل کاری 

به عنوان یک راه حل برای تغییرات آب و هوایی وجود دارد، شامل 

جابه جایی زمین مورد استفاده در بخش کشاورزی، مشکلات 

علمی و فناوری در اندازه گیری و پایش، و نیز بودجه عمومی 

محدود برای مدیریت زمین ها می شود. کاشت هرچه سریع تر 

درختان می تواند 9 گیگاتن کربن را در سال کاهش دهد اما 

درمقابل، قیمت موادغذایی را نیز تا سال 2050 تا 80 درصد 

افزایش می دهد. 

جلبکها،تجزیهگرکربن
درختان به تنهایی نمی توانند بحران فعلی پیش روی جهان را 

برطرف کنند و دانشمندان پیشنهاد کرده اند که باید به اقیانوس ها 

به چشم راه حلی اساسی نگاه کرد که هم موثرتر عمل می کنند 

و هم مقیاس پذیرند. در این میان، محققان به سراغ جداسازی 

جلبک رفته اند. از جلبک می توان به شیوه های مختلف برای 

کاهش کربن موجود در جو استفاده کرد. علاوه بر اینکه جلبک 

موثرترین راه برای ذخیره دی اکسید کربن به شمار می رود، 

به راحتی می توان از آن در تولید مواد و فرآورده های پایدار و 

تجاری، از کفش های تنیس گرفته تا جایگزین های فولادی و 

همبرگرهای گیاهی استفاده کرد. جلبک ها زمانی که همراه با 

رآکتورهای زیستی مجهز به هوش مصنوعی مورد استفاده قرار 

می گیرند، تا 400 برابر کارآمدتر از درختان در حذف CO2 از 

جو عمل می کنند. این بدان معناست که با راهکاری ساده تر 

می توان میزان جذب کربن را از جو چند برابر کرد. درختان و 

جلبک ها، دی اکسیدکربن را به طور طبیعی جذب می کنند. 

درختان، این گاز را به عنوان بخشی از فرآیند فتوسنتز خود با 

جذب کربن در تنه و ریشه های خود و آزاد کردن اکسیژن به هوا 

مصرف می کنند. جلبک ها همان فرآیند را تکرار می کنند اما کربن 

را مانند عملکرد بیشتر جلبک ها جذب می کنند. جلبک ها قادرند 

دی اکسید کربن بیشتری نسبت به درختان مصرف کنند چراکه 

می توانند سطح بیشتری را پوشش داده، سریع تر رشد کنند و 

با توجه به اندازه نسبی آن، به راحتی توسط رآکتورهای زیستی 

کنترل شوند. رآکتورهای زیستی می توانند حاوی مقادیر زیادی 

جلبک باشند و چرخه رشد و جداسازی را به گونه ای بهینه کنند. 

این فرآیند در جلبک ها نسبت به درختان ساده تر اتفاق می افتد 

و مانع از رشد بیش از حد جلبک ها شده و آن را کم آب می کند و 

درنهایت از آن به عنوان سوخت یا زیست توده استفاده می کند. 

استخرپرورشجلبکدرآفریقا
CNN در گزارشی که به تازگی منتشر کرده به این موضوع 

پرداخته که محققان با پرورش جلبک در صحرای بزرگ آفریقا 

به دنبال راه حلی برای مقابله با بحران آب و هوایی رفته اند. 

در صحرای بزرگ آفریقا که یکی از غیرقابل سکونت ترین 

 Brilliant نقاط کره زمین به شمار می رود، استارتاپ لندنی

Planet، حدود 6100 هکتار زمین را در خارج از شهر 

ساحلی دورافتاده ای در جنوب مراکش اجاره کرده است 

که بین اقیانوس اطلس در شمال و این صحرا در جنوب 

قرار گرفته است. این استارتاپ از این منطقه برای پرورش 

جلبک استفاده می کند. جلبک ها دی اکسید کربن اتمسفر 

را جذب کرده و از طریق فتوسنتز، اکسیژن ساطع می کنند. 

این شرکت راهی برای رشد جلبک ها با سرعت بالا ایجاد کرده 

است که از یک لیوان در شرایط آزمایشگاهی آغاز شده و به 

حوضچه های 12000 مترمربعی از آب دریا یا منبع محلی 

ختم می شود. در این فرآیند از رشد طبیعی جلبک ها الهام 

گرفته شده است؛ به طوری که جلبک در یک لوله آزمایش 

تا 16 استخر غول پیکر معادل 77 استخر در اندازه المپیک 

می تواند رشد کند که تنها در 30 روز رشد کرده و مملو از 

جلبک خواهد شد. 

در این روش، محققان، جلبک را از آب استخراج می کنند. 

سپس آن را تا ارتفاع یک برج 10 طبقه پمپاژ کرده و در هوای 

صحرا اسپری می کنند. اسپری جلبک در آن ارتفاع، در مدت 

30 ثانیه به زمین می رسد. هوای خشک صحرای آفریقا این 

زیست توده را خشک کرده و تکه های بسیار شور جلبک را به 

جا می گذارد که می توان آنها را جمع آوری کرد و به صورت 

کم عمق دفن کرد و کربن آنها را برای هزاران سال جداسازی 

کرد. محلول های طبیعی راهی بی نظیر برای جداسازی 

کربن به شمار می رود. بیابان ها کمتر مورد استفاده محققان 

قرار می گیرد. اجاره بیابان هزینه زیادی ندارد و دولت ها که 

مشتاق انجام فعالیت های اقتصادی هستند می توانند از این 

بستر آماده با هزینه ای پایین بهره برداری کنند. کارشناسان 

و محققان سازمان ملل برآورد کرده اند که تا سال 2100 

میلادی باید صدها میلیارد تن دی اکسید کربن از جو زمین 

جداسازی شود تا از این طریق بتوان گرمایش 1.5 درجه 

سانتی گرادی کره زمین را کنترل کرد. تاکنون راه حل های 

مختلفی برای جداسازی کربن از جو پیشنهاد داده شده 

است اما به نظر می رسد جذاب ترین شیوه ای که می توان 

برای این کار انجام داد، جذب مستقیم آن از هواست. در 

این فناوری که توسط وزارت انرژی آمریکا مورد حمایت چند 

میلیارد دلاری قرار گرفته است، از ماشین هایی مجهز به فیلتر 

برای پاک کردن دی اکسید کربن از جو استفاده می شود که 

پس از استفاده می توان آنها را در زیر زمین ذخیره کرد یا در 

موادی مانند بتن از آنها استفاده کرد. راهکارهای دیگری هم 

برای جذب کربن از جو وجود دارد که از آن جمله می توان به 

کاشت درخت، بیوچار )زغال تهیه شده از زیست توده های 

گیاهی و ضایعات کشاورزی( و انرژی زیستی با قابلیت جذب 

و ذخیره سازی کربن به دنبال استفاده از توانایی های جذب 

کربن طبیعی اشاره کرد. هر کدام از این روش ها مزایا و معایب 

خود را دارند و مستلزم آماده شدن زیرساخت ها و طول مدت 

جداسازی هستند. 

محلولی که این استارتاپ انگلیسی تولید کرده می تواند 

به طور دائمی در هر هکتار 30 برابر بیشتر از یک جنگل 

اروپایی معمولی دی اکسید کربن را از جو حذف و جداسازی 

کند. محققان بر این باورند که استفاده از جلبک به عنوان یک 

استراتژی جدید و امیدوارکننده، نمونه استفاده نوآورانه از 

فرآیند طبیعی برای رسیدگی به یک مشکل فوری جهانی است. 

منطقه جغرافیایی مراکش، آن را به محیطی مناسب برای رشد 

جلبک ها تبدیل کرده است. سایت آزمایشی این شرکت در 

حال حاضر سه هکتار است اما قرار است در سال آینده به 30 

هکتار افزایش پیدا کند. این شرکت در ماه جولای نخستین 

معامله بزرگ خود را با شرکت فناوری جهانی Block برای 

حذف 1500 تن دی اکسید کربن تا سال 2027 انجام داد. 

سازمان آگهی های روزنامه 
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مدرک دانشنامه محمدحسن امیری وحید فرزند حسین دارای شناسنامه به 
شماره13985صادره از تهران رشته کارشناسی مواد سرامیک صادره از دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 
گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- 
شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366  ارسال نماید.

دانشنامه فارغ التحصیلی اینجانب الهام بابایی ولنی فرزند شعبان به شماره شناسنامه 
10051 و شماره ملی

0077419911 صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی زبان روسی 
از واحد دانشگاهی تهران شمال به شماره 02177009801 مورخ 1402/4/28 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود دانشنامه را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال به نشانی: تهران- بزرگراه شهید بابایی )غرب 
به شرق( خروجی حکیمیه- خیابان شهید صدوقی- بلوار وفادار- دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد تهران شمال ارسال نماید.

ــماره  ــه ش ــد ب ــد علی محم ــیرالی فرزن ــه ش ــی معصوم ــت فارغ التحصیل ــدرک موق م
شناسنامه 10845 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تحصیلی تربیت معلم 
آموزش وپرورش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 12/959459 
مورخ 95/12/11  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز 
فلکه کارگر )فرهنگشهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و 

صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک  موقت: معصومه شجاع فرزند غلام حسن دارای شناسنامه به 
شماره0590313649صادره از ساوه  رشته روانشناسی عمومی صادره از دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 
گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- 
شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق 

پستی39187-366  ارسال نماید.

آگهیمناقصهعمومییکمرحلهای
)2002001105000111(

مناقصهگزار:شركتخطوطلولهومخابراتنفتایران–منطقهغرب

موضوع مناقصه: تعویض پوشش 7 کیلومتر از خط 8 اینچ نفت شهر-پایطاق

مبلغ برآورد مناقصه:     60/462/925/716

1- محل و مكان اجرای كار:  کرمانشاه- شركت خطوط لوله و مخابرات نفت 

ایران- منطقه غرب- مرکز انتقال نفت نفتشهر

2- مدت اجرای كار:  420 روز

3- نام دستگاه نظارت: واحد مهندسی خوردگی- منطقه غرب 

4- قیمت ها متناسب با كالای ساخت داخل با لحاظ كیفیت ارائه گردد.

5- روش ارزیابی مالی: دستورالعمل ارزیابی مالی و فرآیند قیمت متناسب 

در مناقصات صنعت نفت به شماره796-2/20 مورخ 1399/12/11 وزات 

نفت می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع كار: مبلغ 3/023/146/286ریال 

به صورت یک یا تركیبی از ضمانتنامه های مندرج در بندهای الف، ب، پ، ج، 

چ، ح، خ ماده 4 آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 50659/123402 

مورخ 1394/9/22 هیأت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد  می بایست 

به شماره شبا IR  52 0100 0041 0104 6871 2029 44 بانک مركزی واریز 

گردد. ضمنا ضمانتنامه یا رسید وجه آن در سامانه بارگذاری گردد. 

درج كد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی در پیشنهاد قیمت 

مندرج در سامانه ستاد  الزامی می باشد.

دارا بودن و بارگذاری گواهینامه صلاحیت معتبر در رشته تأسیسات و تجهیزات 

یا نفت و گاز با حداقل رتبه 5 صادره از سازمان برنامه و بودجه  الزامی می باشد.

دارا بودن و بارگذاری گواهی تایید صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون کار و 

رفاه اجتماعی الزامی است.

زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه  از سامانه: شركت كنندگان مهلت دارند تا ساعت  

15:00مورخ 1402/06/07 و با مراجعه به سامانه تداركات الكترونیكی دولت 

)ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه 

از طریق اتصال به درگاه پرداخت الكترونیک اقدام نمایند.

لازم به ذكر است كلیه مراحل برگزاری مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از 

سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت 

قبلی در سامانه ستاد، نسبت به ثبت نام و اخذ گواهی امضای الكترونیكی  

اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیبانی سامانه ستاد به شماره 02141934 

تماس حاصل فرمایند. ضمنا درج کامل آدرس محل اقامتگاه شخص حقوقی 

)آدرس پستی شرکت(، شماره فکس و تلفن شرکت و مدیران شرکت در سامانه 

تدارکات الکترونیک دولت جهت ارسال دعوتنامه و هرگونه اطلاع رسانی برای 

کلیه شرکت کنندگان در مناقصه الزامی است.

زمان و مهلت تكمیل و بارگذاری پیشنهادات در سامانه: شركت كنندگان 

می بایست تا ساعت: 15:00 مورخ 1402/06/20 نسبت به تكمیل اسناد 

مربوطه و بارگذاری در سامانه تداركات الكترونیک دولت )ستاد( و تحویل اصل 

پاكت الف )ضمانتنامه شركت در فرآیند ارجاع كار/ اصل رسید واریز وجه نقد( 

لاک ومهرشده به دفتر كمیسیون مناقصات در مهلت مذكور و دریافت رسید 

مربوطه اقدام نمایند.

زمان و محل گشایش پاكات: پیشنهادهای واصله در ساعت 09:00 مورخ 

1402/06/28 در محل كمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد 

قرنی- نرسیده به خیابان سپند- پلاک188-  طبقه هشتم از طریق سامانه 

تداركات الكترونیک دولت )ستاد( بازگشایی و خوانده خواهد شد. 

زمان و مكان جلسه توجیهی: جلسه توجیهی و بازدید از محل انجام كار)سایت 

ویزیت( با شركت كنندگان جهت بازدید، توضیح و تشریح اسناد، در تاریخ 

1402/06/13 ساعت 07:00 صبح به نشانی – کرمانشاه- بلوار شهید بهشتی 

روبه روی پارک شاهد شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران منطقه غرب- واحد 

خوردگی برگزاری می گردد.

جهت كسب اطلاعات بیشتر در خصوص موضوع كار مناقصه با تلفن و 

31498222-083-31497851-083 آقای کریمی رئیس مهندس خوردگی 

تماس حاصل فرمایید.

                        www.shana.ir                                    www.setadiran.ir                          www.ioptc.ir

روابطعمومی

شمارهشناسه1547565

نوبت دوم

آگهیفراخوانعمومی
شناساییمتقاضی

شرکتتدبیرسازهتامین)سهامیخاص(در نظر دارد »ده قطعه اراضی 

مرزن آباد« واقع در استان مازندران، شهرستان چالوس، بخش مرزن آباد، 

روستای گویتر خود را از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. لذا از کلیه 

متقاضیان دعوت به عمل می آید به منظور دریافت اسناد فراخوان از تاریخ 

1402/05/30 به آدرس:تهران، سعادت آباد، خیابان علامه طباطبایی 

 جنوبی، خیابان شهید حق طلب )26( شرقی، پلاک 8 مراجعه نمایند. تلفن: 

88693054-88693056 داخلی 305-203 -306

محلبازدید:مازندران، چالوس، مرزن آباد، روستای گویتر 

زمانبازدید: از تاریخ 1402/05/30 لغایت 1402/06/08 )از ساعت 

9:00 لغایت 15:00(

تلفنجهتهماهنگیبازدید:09128118370-09127769219 

مهلتعودتاسناد: پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/06/11 

بازار جهانی جلبک ها به 21 میلیارد دلار رسید 
جلبک ها اورگانیسم های فتوسنتزکننده ای با ویژگی هایی شبیه به گیاهان هستند که 

در محیط های مرطوب به وفور یافت می شوند. در حالت عادی، جلبک ها مقادیر بالایی 

اکسیژن در اقیانوس ها، رودخانه ها و دریاچه های جهان تولید می کنند. این شاهکار 

خلقت به طور معجزه آسایی در یک دهم از زیست توده کل جمعیت گیاهی روی زمین به 

دست می آید. جلبک ها برای رشد موثر به نیتروژن، فسفات، آب، CO2 و نور خورشید نیاز 

دارند. بازار جهانی جلبک ها در سال 2022 به حدود 21 میلیارد دلار رسید و پیش بینی 

می شود که ارزش این بازار تا سال 2030 به بیش از 45 میلیارد دلار افزایش یابد. با توجه 

به رشدی که برای این بازار برآورد شده، میانگین رشد سالانه بازار جلبک ها به بیش از 

10.20 درصد خواهد رسید. 

یکی از گسترده ترین کاربردهایی که جلبک دارد، این است که به عنوان ماده غذایی در 

دنیا مورد استفاده قرار می گیرد و دانشمندان از این ماده مقوی به عنوان راه حلی برای 

امنیت غذایی کره زمین استفاده می کنند. پیش بینی های جمعیتی نشان می دهد که 

تا سال 2050، برای تغذیه کره زمین به افزایش 70 درصدی عرضه موادغذایی نیاز 

خواهیم داشت و سازمان ملل متحد نیز در گزارش های اخیر خود نسبت به بحران 

غذایی در آینده هشدار داده است. دو مزرعه مجهز به 48 حوضچه در نیوزیلند که 

هرکدام از آنها در ابعاد یک زمین فوتبال است، به پرورش جلبک پرداخته و آن را به روغن 

جلبک تبدیل می کند که به عنوان مکمل فروخته می شود. در این مزرعه، پروتئین ها و 

کربوهیدرات های باقی مانده را به فرآورده های پروتئینی تبدیل می کنند. یک استارتاپ 

بانکوکی که تولیدکننده موادغذایی و مکمل های مبتنی بر اسپیرولیناست، مزرعه 

جلبک شهری را روی پشت بام خود راه اندازی کرده است. این شرکت در سال 2019 

با بودجه ای 3 میلیون و 650 هزار دلاری، چشم انداز تبدیل بازار اسپیرولینا را به یک 

راه حل پایدار، در دسترس و سودآور برای رفع کمبود منابع آینده ناشی از اتکای جهان 

به تولید غذای فشرده تقویت کرد. 

علاوه براین، جلبک ها به عنوان ماده هم قابل استفاده هستند. محققان از این ماده برای 

تولید پلیمرهایی استفاده می کنند که در پرینت سه بعدی به عنوان جایگزین پلاستیک 

به کار می رود. از پلیمرهای جلبک مواد مختلفی چون بطری شامپو، ظروف غذاخوری 

و حتی سطل زباله تولید می شود. هدف محققان، رسیدن به یک فرآیند تولید صنعتی 

به عنوان راهی برای کاهش CO2 از جو است. استفاده از جلبک به عنوان ماده خام، 

هر نوع تولیدی را به راهی برای کمک به محیط زیست تبدیل خواهد کرد. بسیاری از 

شرکت ها هم مشغول تجاری سازی خروجی الیاف جلبک هستند. برخی شرکت ها هم از 

جلبک ها، فوم ساخته و از آن برای کفش ها و تخته های موج سواری استفاده می کنند که 

کف آنها معمولا از نفت ساخته می شود. برخی مشتریان آنها که از فوم جلبک برای کفش 

استفاده می کنند، در طول برداشت جلبک، فناوری موسوم به »بلوم«، آن را به اکوسیستم 

آب شیرین برگردانده و در نتیجه 225 بطری آب تصفیه شده را به محیط باز می گرداند. 

علاوه براین، جلبک ها به عنوان ماده سوختی هم مورد استفاده قرار می گیرند. از این ماده 

می توان برای تولید سوخت های زیستی استفاده کرد که به طور مستقیم از ماده زنده 

حاصل می شود. این بدان معناست که جایگزین پایدارتری برای سوخت های فسیلی 

تولیدکننده کربن مانند نفت به شمار می رود. درواقع، در یک سال 5000 گالن سوخت 

زیستی از یک هکتار جلبک تولید می شود. دولت آمریکا برای اولین بار جلبک ها را در دهه 

1970 به عنوان جایگزین نفت در طول بحران انرژی معرفی کرد. استخراج روغن جلبک 

فرآیندی پرهزینه بوده و موسسه علوم زیستی انرژی در برکلی پیش بینی کرده است که 

توسعه تولید سوخت زیستی جلبکی رقابتی به تحقیق و توسعه درازمدت تری نیاز دارد. 

ندا اظهری 
مترجم


